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NJOFTIM  

 

Rasti: Përftimi i përftimit të kontrollit, nëpërmjet blerjes së aksioneve të shoqërisë 

RaceDepartment B.V. nga shoqëria Dr. Ing.h.c.F. Porche Aktiengesellschaft. 

Pranë Autoritetit të Konkurrencës është depozituar, shkresa nr.662, datë 11.11.2022 “Përqendrimi 

ndërmjet Dr. Ing.h.c.F. Porche Aktiengesellschaft/ RaceDepartment B.V.”, ku jemi njoftuar në 

lidhje me transaksionin e propozuar mbi blerjen nga shoqëria Dr. Ing.h.c.F. Porche 

Aktiengesellschaft të 100% të aksioneve dhe marrjen e kontrollit të vetëm të shoqërisë 

RaceDepartment B.V. 

Referuar dokumentit “Marrëveshje për blerje aksionesh”, palët në marrëveshje janë: 

Pala blerëse: Dr. Ing. h.c. F. Porsche Aktiengesellschaft është një shoqëri publike, e themeluar 

sipas legjislacionit gjerman, me objekt aktiviteti: Prodhimi dhe shitja e automjeteve dhe motorëve 

të të gjitha llojeve, si dhe pjesëve dhe montimeve për produkte të tilla dhe të tjera teknike; kryerja 

e punëve zhvillimore dhe ndërtimore etj.  

Dr. Ing. h.c. F. Porsche Aktiengesellschaft është pjesë e Grupit Volkswagen. Grupi Volkswagen 

operon  në Shqipëri përmes shoqërive të zotëruar indirekt prej tij, Porsche Albania SHPK dhe 

Porsche Leasing SHPK. 

Pala shitëse 1: Department Network B.V. është një shoqëri private me përgjegjësi të kufizuar, e 

themeluar sipas ligjeve të Hollandës. Department Network B.V. është administratori i vetëm i 

shoqërisë RaceDepartment B.V.  

Pala shitëse 2: J. Truijens Management B.V. është një shoqëri private, me përgjegjësi të 

kufizuar, e themeluar sipas ligjeve të Hollandës. J. Truijens Management B.V. zotëron pakicën e 

aksioneve në shoqërinë RaceDepartment B.V. 

Shoqëria Target: RaceDepartment B.V., një shoqëri e themeluar sipas legjislacionit hollandez, 

aktiv në shitjen e hapësirës së reklamimit në internet dhe marketingun në internet/website, 

shërbimet e publicitetit dhe shfrytëzimit, me fokus në lajmet (me pagesë) dhe përmbajtjen 

mediatike në lidhje me motosportin virtual dhe atë real, lojëra garash, simulime garash si dhe 

hardware dhe software përkatës. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, rezulton se transaksioni i njoftuar është në përputhje me nenin  

10 dhe  12 të ligjit, sipas të cilit duhet respektivisht të realizohet ndryshimi i qëndrueshëm i 

kontrollit si dhe të plotësohen kriteret e xhiros. 
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Për sa më sipër, ky transaksion është objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencës.  

Autoriteti fton palët e interesuara, që brenda pesë ditëve nga shpallja e njoftimit, të shprehin 

opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar.  

Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës me fax (Nr. 0355 4 2234 

497), me postë në adresën: Autoriteti i Konkurrencës, Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 4, Kati IV 

Tiranë; apo me e-mail në adresën competition@caa.gov.al.       
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